公告编号：2025-023

证券代码：872334        证券简称：科炬生物        主办券商：万联证券

天津中新科炬生物制药股份有限公司重大诉讼进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、本次诉讼事项受理的基本情况及最新进展

（一）挂牌公司所处的当事人地位：申请人

（二）收到受理通知书的日期：2025 年 7 月 1 日

（三）诉讼受理日期：2025 年 6 月 30 日

（四）受理法院的名称：新加坡共和国高等法院普通法庭

（五）反诉情况：无

（六）本案件的最新进展：

公司向法院申请关于 CELL ID PTE LTD 的债务人审查令，并获得批准。

二、本次诉讼事项的基本情况

（一）当事人基本信息

1、 申请人

姓名或名称：天津中新科炬生物制药股份有限公司

法定代表人：王磊

与挂牌公司的关系：当事人

2、 被申请人

姓名或名称：CELL ID PTE LTD

主要负责人：JS CHONG

与挂牌公司的关系：客户

公告编号：2025-023

（二）案件事实及纠纷起因：

1.申请人与被申请人开展体外诊断试剂相关产品贸易多年，贸易持续滚动

履行，2023 年，双方就供货及欠款问题进行对账并于 2023 年 8 月 1 日签署《和

解协议》，约定被申请人将截至 2023 年 8 月 1 日的全部未付货款 637,500 美元

分四期支付给申请人，分别为 2023 年 9 月 30 日或之前支付 272,000 美元、

2023 年 12 月 31 日或之前支付 204,000 美元、2024 年 3 月 31 日或之前支付

102,000 美元、2024 年 6 月 30 日或之前支付 59,500 美元。被申请人未能遵守

和解协议条款，未向申请人支付任何款项。

2.申请人向中国国际经济贸易仲裁委员会（CIETAC）提起仲裁，要求被申

请人偿还 637,500 美元并承担本次仲裁诉讼产生的费用。2024 年 8 月 20 日，

CIETAC 仲裁庭作出裁决。截至 2025 年 1 月，被申请人仍未遵守 CIETAC 裁

决内容，未向申请人支付任何款项。

3.申请人在新加坡法院申请 CIETAC 裁决书的承认与执行。

（三）诉讼请求和理由

1.申请承认和执行 CIETAC 裁决书（案号为中国贸仲京裁字第 2332 号）；

2.由被申请人承担本次申请所产生的相关费用；

3.法院认为合适和必要的其他请求。

三、本次诉讼案件进展情况

（一）诉讼裁判情况

新加坡法院承认 CIETAC 裁决书的判令与律师催款函已送达至被申请人

注册地址，被申请人未向申请人支付任何款项。

（二）执行情况

申请人拟向新加坡法院申请 CIETAC 裁决书的执行，目前已向法院申请关

于 CELL ID PTE LTD 的债务人审查令，并获得批准。

公告编号：2025-023

四、本次诉讼事项对公司的影响及公司应对措施

（一）对公司经营方面产生的影响：

本次诉讼未对公司生产经营产生影响。

（二）对公司财务方面产生的影响：

本次诉讼未对公司财务生产经营产生影响。

（三）公司采取的应对措施：

公司持续跟踪诉讼进展，制定应对措施。

五、其他应说明的事项

无

六、备查文件目录

1.SUMMONS FOR EXAMINATION OF ENFORCEMENT RESPONDENT

2. REGISTRAR'S DIRECTION（S）

天津中新科炬生物制药股份有限公司

董事会

2025 年 7 月 2 日

	一、 本次诉讼事项受理的基本情况及最新进展
	（一） 挂牌公司所处的当事人地位：申请人
	（二） 收到受理通知书的日期：2025年7月1日
	（三） 诉讼受理日期：2025年6月30日
	（四） 受理法院的名称：新加坡共和国高等法院普通法庭
	（五） 反诉情况：无
	（六） 本案件的最新进展：

	二、 本次诉讼事项的基本情况
	（一） 当事人基本信息
	（二） 案件事实及纠纷起因：
	（三） 诉讼请求和理由

	三、 本次诉讼案件进展情况
	（一） 诉讼裁判情况
	（二） 执行情况

	四、 本次诉讼事项对公司的影响及公司应对措施
	（一） 对公司经营方面产生的影响：
	（二） 对公司财务方面产生的影响：
	（三） 公司采取的应对措施：

	五、 其他应说明的事项
	六、 备查文件目录